
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

« 15 » марта 2021 года № 198 

 

Об итогах проведения физкультурно-спортивного мероприятия  

«Лыжня Видяево» 
 

В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

09.03.2021 № 180 «О проведении физкультурно-спортивного мероприятия 

«Лыжня Видяево», с целью подведения итогов проведенного мероприятия и 

дальнейшей активизации спортивно-массовой работы в ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемую информацию об итогах проведения 

физкультурно-спортивного мероприятия «Лыжня Видяево» (далее – 

Информация). 

 2. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) подготовить 

благодарственные письма в адрес организаций и учреждений ЗАТО Видяево, 

сотрудники которых оказали содействие в организации и проведении 

мероприятия. 

 3. Информация подлежит размещению на официальном сайте органа 

местного самоуправления ЗАТО Видяево и опубликованию в газете «Вестник 

Видяево». 

 4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево В.А. Градов 
 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево 

от «15» марта 2021 г. № 198 

 

Информация об итогах проведения физкультурно-спортивного 

мероприятия «Лыжня Видяево» 

 

13 марта 2021 года в районе горы Львинка состоялось физкультурно-

спортивное мероприятие «Лыжня Видяево». 
В физкультурно-спортивном мероприятии приняли участие 205 человек 

в возрасте от 5 до 59 лет, из них: дети дошкольного возраста – 50 человек, 

дети школьного возраста – 138 человека, взрослое население – 17 человек.  

При проведении мероприятия были приняты меры по обеспечению 

безопасных условий для всех участников и организаторов.  

Участники, занявшие призовые места, были награждены: 

- кубками (дошкольники и учащиеся за 1 место, а также за лучший 

результат женщины в возрасте 30-39 лет); 

- медалями (за 1,2 ,3 место и за лучшее время); 

- дипломами.  

Все лыжники получили сертификаты участника и сувенирную 

продукцию. 

Протестов по судейской деятельности и замечаний по работе судей при 

проведении физкультурно-спортивного мероприятия «Лыжня Видяево» не 

поступало. 

Итоги физкультурно-массового мероприятия «Лыжня Видяево»: 

Возраст 

участника 
Место  Фамилия, имя участника 

(мал./юн./муж.) 

Фамилия, имя участника 
(дев./жен.) 

Физкультурно-спортивное мероприятие по лыжной подготовке  

Кубок «Малышок»  

5 лет 

I Тетеревлев Владимир Макаренко София 

II - Анишина Арина 

III - Пономарева Виктория 

6 лет 

I Юрченко Максим Курбанова Заира 

II Мугабуттаев Билал Шкотова Мирослава 

III Гаджиомаров Саид Рамазанова Амина 

III Колгунов Максим  

Физкультурно-спортивное мероприятие по лыжной подготовке  

Кубок «На старт!» 

7 лет 

I Боловин Данила Стрельникова Евгения 

II Муравьёв Алексей Степаненко Алёна 

III Горшков Егор Латухина Элеонора 

8 лет 
I Уренцов Кирилл Исхакова Вероника 

II Лопаткин Даниэль Хасаншина Милена 



III Альгпеус Глеб Хуртина Анна 

Физкультурно-массовое мероприятие «Лыжня Видяево» 

9-10 лет 

I Скородумов Вадим Исаева Дарья 

II Шахбанов Рамазан Ясулбутаева Милана 

III Шаповалов Максим Щербакова Виталина 

11-12 лет 

I Манаев Сергей Гордиенко Валерия  

II Юрченко Игорь Мовчан Елизавета 

III Казибаев Сираж Сафонова Дарья 

13-14 лет 

I Кейль Дмитрий Курыдкашина Вероника 

II Казибаев Рустам Сычикова Ульяна 

III Гараев Ильяс Энис Мария 

15-17 лет 

I Анишин Владислав Смирнова Дарья 

II Анферов Дмитрий Цабадзе Ангелина 

III Манаев Даниил Томашпольская Анна 

18-29 лет 

I   

II   

III   

30-39 лет 

I Попов Петр Лавриненко Лилия 

II  Этюева Татьяна 

III  Анисенко Наталья 

40-49 лет 

I Коренков Дмитрий Саутина Анна 

II Копылов Андрей Скорнякова Татьяна 

III Скорняков Юрий Алексеева Ольга 

50-59 лет 

I Кейль Иван Вепринцева Светлана 

II   

III   

60-69 лет 

I   

II   

III   

 

 

 


